

skąd, kiedy były poruszane prawa mniejszości i pokrzywdzeń przez nie...

Wiadomo, że rząd niemiecki wszy skich prawie optantów pozbawił...

Od dziś, uznając tę krzywdę, rząd niemiecki zobowiązuje się wy...

W odnośnym traktacie niemiecko-polskiego, nie może on zgodzić...

To mówi poseł socjalista niemiecki! To mówi wyznawca teorii Marksa!

Pomimo, że mowa jego jest niezręcznością dla Polski, jednakże jako Niemiec...

Należałoby chyba naszych pseudopatriotów włożyć na naukę do naszych sąsiadów...

Jeżeli mają odwego bracie królewskie zapłaty za swoje nierobstwo, niechże poczuwają się do obowiązku...

OBRAZKI

“KONKURS”

W jednym z zainsznych barów jakich wiele osiadło w ruchliwej dzielnicy „L. N. Alem”...

Z życia Polonji - Argentynskiej

Baczność! Członkowie Towarzystw NALEŻĄCYCH DO ZWIĄZKU TOW. „DOM POLSKI”!

Zarząd Związku Tow. „Dom Polski” podaje do ogólnej wiadomości Sz. Członków...

Bezpłatne Porady Lekarskie

dziury lekarskie znanego i powszechnie cenionego lekarza

Dra. A. CESARA

specjalisty od chorób wewnętrznych i kobiecych odbywać się będą w każdą środę...

Pacjenci winni zgłaszać się na pół godziny wcześniej, o godz. 8-jej wieczór...

Również Zarządowi Związku „Dom Polski” udało się uzyskać dla bezrobotnych i najbardziej potrzebujących członków...

BEZPŁATNEGO LEKARZA - DENTYSTĘ

Dra. M.F. Pawluciaka

do którego bezpłatnie kwity odnośnie porady dentystycznej wydaje sekretariat Związku...

Zarządy poszczególnych Towarzystw uprasza o łaskawe podanie powyższego komunikatu do wiadomości swych członków.

Zarząd Związku Tow. i Organ. „Dom Polski” w Argentynie

Rosji osiedleni byli, jednakże za Niemców się uważają; odebrała im Rosja ich gospodarki indywidualne...

Ot co robisz patriotyczny dyplomacie niemieccy, dla swych rodaków, a nas! dla nas!

Niechaj odpowie za mnie pan Minister i pan general-patroniarz Daszyński.

Gadula.

Do Szanownej Redakcji „Głosu Polskiego” w mieście.

Proszę o umieszczenie w przybliżonym piśmie w „Głosie Polskim” najserdeczniejsze podziękowanie...

Ja niżej podpisany składam serdeczne podziękowanie Towarzystwu o to: Gajewskiemu, Romanowi, Gubale Władysławowi...

NOWE GODZINY URZĘDOWE w ODDZIALE POLSKIM. W celu jaknajwiększego ułatwienia naszym Szan. Klientom... OKIENKA NASZEGO ODDZIAŁU POLSKIEGO... FLORIDA 99 BUENOS AIRES

Table with names and amounts: Laskowski Władysław \$ 5.00, Janikowski Franciszek 7.00, Sokolscy Antoni i Katarzyna 5.00...

o to stanowisko winni wykazać się następ. kwalifikacjami: Świadcstwo „niespełna rozumu”, świadcstwo „wszechpionej wsieckizny”...

Kącik dla Pań

Dział ten pozwalamy sobie rozpocząć ogólną charakterystyką naszej polki w najczystszej roli jako „Pani domu”.

W ręku Pani domu schodzą się wszystkie nitki gospodarstwa domowego, przez jej dłonie idzie najwięcej, może być dochodów rodziny. Jej troską jest, pogodzić dochód z rozchodem, pouczyć, o ile to możliwe, własną pracę dobrobyt i dbać o zdrowie rodziny. Obowiązkiem jej, mieć dokładnie dochody domowe, łatwe to wprawdzie w rodzinie ze stałej renty żyjącej, jak np. w rodzinie urzędniczej, trudniejszym w rodzinie przemysłowców i na wsi. Nowatypowe potrzeba już pewnej inteligencji do tego, by umieć się dostosować do zmieniłych stosunków w życiu przemysłowca.

Bez względu w środku, jakimi dom na codzienne życie rozporządza, nie może być mowy o należytnym rozdziale w budżecie domowym. Pani domu musi z góry wiedzieć, ile ma do rozporządzenia i ile może oddać na pojedyncze działy gospodarstwa. Rozwężała w dochodach i wydatkach i należyty rozkład tychże na konieczne działy gospodarstwa, więc tak w budżecie domowym, są podstawą zdrowego i spokojnego i szczęśliwego domowego. NatURALNIE, że pojedyncze wydatki

muszą się jeszcze dostosować do warunków miejscowych, druzynianych, zdrowotnych itd.

W dotychczasowych warunkach trudniej, pan domu uginie się często, walczyć o byt i cały zużywa na borykaniu z przeciwnościami poza domem, spada cały ciężar trudów i trosk życia domowego na panią domu. Gosposdyni, chcące podjąć obowiązki, dawniej z ojcem rodziny dzielonym, musi obecnie sama i z całą konsekwencją dbać o siebiej oszczędności nie tylko o byt materialny, ale byt rodziny fundować na dobrach materialnych w pierwszym rzędzie, na podstawach religijnych i etycznych. Sława polskich kobiet rozbrzmiewa w całym świecie zasługami matek naszych, które na fundamentach poglądów religijnych i religijnie przykładowo życia budowały nam wzór życia rodzinnego. Pani domu nie może więc strzeże tych odziedziczonych skarbów, niech służy przykładem, skarbom domowi i wykonuje ściśle przepisy księstwa, niech będzie mistrzynią i wymaga od całego domu praktyk religijnych — z biżoterią, objawem zbecenia, nie ma mających wspólnego. Ze na życie pani domu patrzy dom cały i do niego się stosuje, tem większa jej odpowiedzialność wobec potomności.

Najtańsze źródło kart okrętowych DO i z POLSKI

Tamże przekazy pieniężne do wszystkich krajów TELEGRAFICZNA PRZESYŁKA

tylko \$ 1.50

“DEUTSCHE SCHIFFSAGENTUR” SAN MARTIN 469

Z Ostatniej chwili

Cabo Norte (Syberia). — Zostały znalezione przez znanego lotnika amerykańskiego Joe Grossona na 90 mil od Cabo Norte zwłoki sławnego pilota Karola Eilsona, który zaginął ze swym towarzyszem Earl Borlandem, podczas jednego z swych lotów ratunkowych od okrętu „Nanuk” zablokowanego przez kry lodową, do Cabo Norte.

Marsylja. — Główni lotnicy francuscy Duetomard Costes i Paul Codos ustanowili dwa nowe rekordy lotnicze, długości i trwania.

W swym rekordzie piloti zdolali przelecieć dystans 3 295 km. w 18 godzinach 1 25, wioząc na pokładzie 1 tonę brutto ciężaru.

ZAWIADOMIENIE

Zarząd Tow. Polskiego w Ljavallo zawiadamia P. T. Członków Towarzystwa, że

Miesięczne Zebranie Ogólne

odbędzie się w niedzielę dnia 9 marca o godz. 9 rano, w lokalu Tow. przy ul. Echeverria.

ZARZĄD.

TO i OWO

JAK SPRYTNA CHÓRZYSTKA POSŁUBIŁA „POGBROMCE OCEANU”

Bezwład za cenę dożywotniej renty. Jan Assolant znadzieje swój tytuł asa powietrznego głównie słynnym przelotem nad Atlantykami. Kiedy w dzień jego odlotu depeszy i Ameryki doniosły, że Assolant na kilka godzin przed odlotem zaśnił przystojną chórzystką, typową „am” z rewiu, Parzyżanie pokiwali lekko głowami, przynajmniej ci, którzy coś nie oś wiedzeli o upodobaniach słynnego lotnika.

Obecnie, kiedy pani Assolant używała po przybyciu do Europy różnorodny upragniony zreszła przez obywateli dla różnych powodów powodem, dowiedziawszy się nieco bliższych szczegółów o tem małżeństwie, jakoby żywym wzorowaniem jakimś rodawili.

W wizję swego odlotu z Ameryki, Assolant nocował w hotelu Portland w Old Orchard, gdzie się znajduje lotnisko. Z powodów, których nikt — przynajmniej w szerszej publiczności — dokładnie nie zna, w pokoju słynnego lotnika znalazła się miss Paulina Parker, przystojna chórzystka. Rzecz była tem dziwniejsza, że trudno przypuścić, aby san Assolant nagle był poczuł poleć do pięci słabiej. Dość, że zanim odholnął z przeszerzenia, do pokoju wtargnęła policja. Ponieważ po tamtej stronie Oceanu moralność, a przynajmniej jej zewnętrzne oznaki, są bardzo ściśle przestrzegane, lotnikowi nie pozostawało nic innego, jak albo związek małżeński naprawić „błąd”, którego zresztą prawdopodobnie nie popełnił, albo narazić się na sprawę sądową i tem samem na niemożliwość odlotu następnego dnia, gdy już wszystko było do

tego odlotu przygotowane.

Biedny Assolant, nie mając innego wyboru, rad nie rad, wybrał pierwszą wyjście z niełatwej sytuacji i następnego ranka w łodzi amerykańskiego tempa zatłuszczył wszystkie wymagane formalności, wstąpił w związek małżeński.

W ten sposób „pogbromca oceanu” uzyskał wszędzie możność odlotu. Podobno rzadko się zdarza, aby w dwie godziny po ślubie pan młody z takim zadowoleniem odlatywał — w najdosłowniejszym znaczeniu słowa — od swej małżonki.

Obecnie też, kiedy pani Assolant przybyła do Parzyża, wiadomo było, że głównym celem jej przyjazdu było uzyskanie rozwodu, przyczem sądził młodego „eksmałzonka” na dożywotnią rentę tytułem alimentów dla małżonki w wysokości półtora tysiąca franków (z górą 500 zł.) miesięcznie. Pan Assolant westchnął i podobno wyrzekł:

— Ot, pieniądze wyrzucone w powietrze — które to wyrażenie w ustach lotnika było więcej, niż trafne.

W całej tej aferze dość dziwnie wygląda rola sprytniej girl, która z cichym udziałem policji wpada nocą do pokoju młodego człowieka, po to tylko, aby uzyskać przynusowe z nim małżeństwo i wiedząc dobrze, że ofiara jak najprędzej zechce rozwodu, a jej przypadnie dożywotnia pensyjka.

Była pani Assolant powinna stanowczo opatentować swój wynalazek, jako weale rentowny, zwłaszcza, że za naszych czasów jest dużo młodych i zamożnych ludzi, którzy wele nie mają zamiaru wstępowania w związki małżeńskie z osobnikami „pełni przeciwnej”.

Introsnosność pani z domu Pauliny Parker, jest tem jaskrawszą, że podczas procesu rozwodowego zażądała pięć tysięcy renty, która to su-

Parzyż. — Po kilku dniach kryzysu ministerjalnego i po konferencjach jakie odbył prezydent Francji p. Doumergue, z liderami partji politycznych, został upoważnionym do sformowania nowego gabinetu przewodniczącemu klubowi lewicowemu w Izbie Deputowanych, p. Camille Chautemps.

Tokio. — Odbyły się wybory do parlamentu japońskiego, w których większość miejsc zdobyła partja rządowa pod przewodnictwem Jueo Hamaguchi.

Moskwa. — Zostali odznaczeni orderem „Baudery Czerwonej” Stalin, Kalinin i Woroszyłow w uznaniu położonych zasług dla państwa. Między posiadaczami tego najwyższego orderu znajdują się general Budniuni i general Egorow.

WZROST ZNACZENIA POLSKI

Europa docenia dzisiaj znaczenie i międzynarodowe zasługi Polski, która wierna swej tradycji wraca dzisiaj do należnej pozycji w świecie i ma za sobą w ostatnich latach czyny, które dla całokształtu polityki, dla dobra wielu narodów i pokoju zapisują imię Polski złotymi zgłoskami.

Świadczy o tem jednogłośnie wybór Polski do Rady Ligi Narodów we wrześniu r. ub.

Dowodem tego wzrostu autorytetu naszego państwa jest także podniesienie poselstw Włoch, Wielkiej Brytanji, Stanów Zjednoczonych A. P. i Turcji do godności ambasad.

O aktywności i znaczeniu naszej pracy dla zagranicy mówi także wielka ilość zawartych przez Polskę traktatów arbitrażowych, handlowych i innych umów międzynarodowych w ciągu ostatnich lat i miesięcy.

Minister wspomina również o licownych przyjazdach do Polski wielu ministrów zaprzyjaźnionych z nami państw, podkreślając specjalnie wizytę floty włoskiej, oraz zapowiedziane odwiedzić kurtynżynie Naczelnika Państwa estońskiego — Strandmana.

Rezultaty te są poważnym krokiem na drodze do wprowadzenia Polski na należne jej miejsce w zespole narodów.

Przeszło wiekowa nieobecność państwa polskiego, jako czynnika decydującego w polityce światowej nie da się łatwo usunąć.

W SZKOŁCE

Nauczyciel: Pamiętajcie dzieci — człowiek ma zarówno dhać o czystość sumienia, jak o czystość ciała. Przewidywsiemini powinien wystrzegać się grzechu. Grzechy grzyzą człowieka o nieczystym sumieniu, wszy grzyza człowieka o nieczystej głowie. Rozumiecie!... No ty maly Jankiel, powiedz czego się człowiek powinien wystrzegać!

Jankiel: ? ?

Nauczyciel: No, cóż! nie umiesz odpowiedzieć. No, ponyk! Człowiek ma się wystrzegać grze... grze...

Jankiel (uradowany): Grzebie!

DOBRY RACHMISTRZ

— Co! 36 procent zjadłszy Szłoma, to za wiele.

— Nu, eo to jest za wiele, ja mam 6 dześciów, to jak na każdego rozbądnie 6 procent, to ja i żone nie bedziemy mieli nic.

PODAŻ PRACY

Poszukuje się służącej do małej rodziny, c. Soler 3259, dp. I.

Wicie kto wyrabia najlepsze wędliny?

ALFONS TLALKA

Callé O LIDEN 1659 U. T. 68, Mataderos 0303

Chłodnia i skład hurtowy

SPRZEDAŻ DETALICZNA

Mercado “Solis” ul. Olavaria 219
 “San Telmo” Defensa 961
 “Libertad” Charecas i Talcahuano
 “San Cristobal” Entre Rios i Independencia.

WĘDLINY MOJEG FABRYKI SPRZEDAWANE SĄ RÓWNIEŻ W HANDLACH I RESTAURACJACH

Detaliczna sprzedaż wraz z dostawą do domów.

EUROPA SHIPPING AGENCY

ODZIAŁ POLSKI

661-San Martin- 661

BUENOS AIRES

Tamże KARTY OKRĘTOWE NA DOGODNE SPŁATY
 Bezpłatny adres dla korespondencji z Krajem.
 Bezpłatna lekarska i prawna porada.

NOWE OTWARTE 1-SZE SŁOWIAŃSKIE LABORATORJUM TECHNICZNO - DENTYSTYCZNE “PRIMA”

Calle CASEROS 445 Dp. 17 (Ogród Brazil)

5 kwader od Constitución, ½ kwader od Parque Lezanna

Przyjęcie od godz. 8 rano do 9 wieczór.

Zęby sztuczne na platynie, złocie i kaurze.

Ceny przystępne. — Białe zęby na kaurze, od \$ 3, złote — od \$ 8.

Przyjeżdżnych z prowincji — zatawnia się natychmiast.

Rozmawia się językami: polskim, niemieckim, rosyjskim i litewskim i t. d.

Dr. WŁADYSŁAW MATERKO

Lekarz Polskiego Patronatu

c. Posadas 1562 Tel. 41, Plaza 4766 Buenos Aires

Przyjmuje w poniedziałki, środy i piątki od 10 — 12

